2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 137
     с.Итатка
 19.05.2020года
                                                                                         35-е собрание 4-го созыва

О  предоставлении субсидии из бюджета  муниципального образования «Итатское сельское поселение» бюджету Томского района
в целях  софинансирования расходных обязательств,
возникающих  при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов  местного значения

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Порядком предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Итатское сельское поселение» бюджету Томского района в целях  софинансирования расходных обязательств, возникающих  при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов  местного значения,  утвержденного Решением Совета Итатского сельского поселения от 19.05.2020 № 136, ходатайством Администрации Томского района
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Предоставить субсидию из бюджета муниципального образования «Итатское сельское поселение» бюджету Томского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих  при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов  местного значения, согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.itatkasp.ru.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя контрольно-правового комитета Слепакову А.В.
 Председатель Совета

 Итатского сельского поселения                                         Н.Г. Демиденко

Глава поселения

Глава (Администрации)                                                      В.Ю. Бебек

Приложение к решению

Совета Итатского сельского поселения

 №  137 от 19.05.2020 года

 Перечень субсидии из бюджета  муниципального образования
 «Итатское сельское поселение» бюджету Томского района в целях  софинансирования расходных обязательств, возникающих  при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов  местного значения
1.      На оснащение зданий средствами обучения и воспитания для размещения общеобразовательных организаций, а именно МАОУ СОШ «Интеграция» в сумму 31 519,6 тыс. рублей.

2. На уплату налога на имущество для муниципальных образовательных учреждений Томского района в сумме 18 671,4 тыс. рублей. В том числе:
	Наименование

организации
	Сумма( в руб.)

	1
	2

	МБОУ "НОШ мкр. "Южные ворота" Томского района
	4 272,4

	МАОУ СОШ "Интеграция" Томского района
	12 514,0

	МБДОУ "Детский сад "Северный парк" Томского района
	1 885,0

	Всего
	18 671,4